_______________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário da Fundação Educacional de
Brusque – UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n.o 02/2025

A Reitora do Centro Universitário da Fundação Educacional de Brusque – UNIFEBE,
mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua
Vendelino Maffezzolli, n.º 333, Bairro Santa Terezinha, Município de Brusque/SC,
CEP 88352-360, Fone/Fax n.º (47) 3211-7000, home page
https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/, considerando a legislação em
vigor e, considerando o disposto no inciso XXII do artigo 22 do Estatuto da UNIFEBE,
considerando o Termo de Adesão com a Associação Catarinense de Medicina
(ACM), firmado em 23/8/2024, e o disposto no Edital UNIFEBE n.º 76/2024, de
12/9/2024, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, os resultados das 2.ª e
3.ª Etapas de Seleção de Médicos Residentes, conforme segue:

1. Nota da Avaliação de Prática Profissional, em ordem alfabética:

N.° Nome
Programa de Residência

Médica
Média

1 Anna Karoliny Marques Frankoski Clínica Médica 4,81

2 Bruna Rabaioli Clínica Médica 5,38

3 Camila Oenning Clínica Médica 5,44

4 Caroline Ribeiro Zaianz Clínica Médica 5,69

5 Fernanda Bürger Zimmermann Clínica Médica 4,19

6 Fernanda Nunes Barbosa Clínica Médica 6,00

7 Gabriel Isaac de Oliveira Clínica Médica 6,50

8 Gabrielle Grisolia Assad Clínica Médica 4,94

9 Marcelo Burger Zimmermann Clínica Médica 5,31

10 Marcos Vinícius Dandolini Citadin Clínica Médica 4,06

11 Mateus de Jesus Clínica Médica 5,19

12 Mirelle Yumoto dos Santos Clínica Médica 5,50

13 Murilo Eduardo Tavares da Silva Clínica Médica 4,75

14 Pedro Henrique Brambilla Brufatto Clínica Médica 4,69

15 Rafaella Luiza Vailatti Chiodini Clínica Médica 4,50

16 Robson Chaves Câmara Filho Clínica Médica 4,94

2. Nota da Avaliação do Currículo, em ordem alfabética:

N.° Nome
Programa de Residência

Médica
Média

1 Anna Karoliny Marques Frankoski Clínica Médica 6,2

2 Bruna Rabaioli Clínica Médica 7

3 Camila Oenning Clínica Médica 7

4 Caroline Ribeiro Zaianz Clínica Médica 7,3

5 Fernanda Bürger Zimmermann Clínica Médica 6,4

https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/

_______________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário da Fundação Educacional de
Brusque – UNIFEBE

Reitoria

6 Fernanda Nunes Barbosa Clínica Médica 3,9

7 Gabriel Isaac de Oliveira Clínica Médica 7

8 Gabrielle Grisolia Assad Clínica Médica 5,3

9 Marcelo Burger Zimmermann Clínica Médica 5,9

10 Marcos Vinícius Dandolini Citadin Clínica Médica 5,8

11 Mateus de Jesus Clínica Médica 0

12 Mirelle Yumoto dos Santos Clínica Médica 5,7

13 Murilo Eduardo Tavares da Silva Clínica Médica 5,4

14 Pedro Henrique Brambilla Brufatto Clínica Médica 4,4

15 Rafaella Luiza Vailatti Chiodini Clínica Médica 5,3

16 Robson Chaves Câmara Filho Clínica Médica 6,7

3. Lista dos candidatos desclassificados nas 2.ª e 3.ª Etapas por motivo de
desistência ou não comparecimento, em ordem alfabética:

N.° Nome
Programa de
Residência

Médica
Média

1 Ágatha Dorigatti
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

2 Bruna Lazzari Araldi
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

3 Caroline Ribeiro de Arruda
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

4 Daniele Gargioni Vieira
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

5 Débora Buss Heidemann
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

6 Felipe Cordova Ferraresi
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

7 Heloísa Link Schons
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

8 Letícia Ramos Barcellos
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

9
Maria Carolina Antunes

Lisboa
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

10 Naély Pereira Covre
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

11 Otto Feuerschuette
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

12 Priscila Pegoretti
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

13
Rafaela Luisa Medeiros

Kogeliski
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

_______________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário da Fundação Educacional de
Brusque – UNIFEBE

Reitoria

14 Renata Petri
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

15 Taiana Silva de Oliveira
Clínica
Médica

Não compareceu às etapas
2 e 3 – Desclassificado(a).

4. O resultado final do processo seletivo será publicado no site da UNIFEBE
https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/edital-de-selecao/, até o dia 7 de
fevereiro de 2025 (sexta-feira).

5. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:
secretariacoreme@unifebe.edu.br.

Brusque, 31 de janeiro de 2025.

Prof.ª ROSEMARI GLATZ
Reitora

Publicado na UNIFEBE em 31 de janeiro de 2025.

https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/edital-de-selecao/
mailto:secretariacoreme@unifebe.edu.br